
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS POLITINĖS 

REKLAMOS IR PAPIRKIMŲ TYRIMO DARBO GRUPĖS  

 

IŠVADA 

DĖL GEDIMINO LIPNEVIČIAUS GALIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SAVIVALDYBIŲ 

TARYBŲ RINKIMŲ ĮSTATYMO 6 STRAIPSNIO NUOSTATŲ PAŽEIDIMO 

 

2019 m. kovo 23 d. Nr. 3-64 (1.2) 

Vilnius 

 

Radviliškio rajono savivaldybės rinkimų komisija Nr. 37 (toliau – Radviliškio rajono SRK) 

2019 m. vasario 11 d. gavo pranešimą dėl galimo papirkimo ir užslėptos politinės reklamos. Pranešime 

pateikiama informacija, kad 2019 m. vasario 9 d. buvo organizuotas Radviliškio krašto bendruomenės 

renginys „Radviliškio krašto bendruomenės 3 metų gimtadienis“ bei nemokamas atlikėjų Arvydo 

Vilčinsko ir Radži koncertas Radviliškio miesto ir rajono gyventojams. Renginio metu Gediminas 

Lipnevičius, kuris dalyvauja rinkimuose į savivaldybės tarybos narius – merus, pristatė visuomeninį 

rinkimų komitetą „Už geresnį gyvenimą visiems“, kurio koordinatorius jis yra, tiesiogiai agitavo 

balsuoti už jį ir jo komandos narius, pristatė pirmuosius darbus, kurie būtų atliekami po rinkimų, kvietė 

rinkimų dieną rinktis bendruomenės namuose pažiūrėti vaidinimo. Agitacija buvo atliekama renginio 

viduryje ir truko apie 5 minutes. Prie pranešimo taip pat pridedamas vaizdo įrašas, kuriame užfiksuoti 

pirmiau minėti G. Lipnevičiaus veiksmai.  

Galimą papirkimo fakto tyrimą atliko Radviliškio rajono SRK sudaryta ir patvirtinta Rinkėjų 

papirkimo faktų tyrimo nuolatinė grupė (toliau – Tyrimo grupė), kurios vadovė – Daiva 

Verpetinskienė, nariai – Jurgita Čečko ir Nijolė Žilvytienė.  

Tyrimo grupė 2019 m. vasario 19 d. parengė išvadą dėl galimo rinkėjų papirkimo, kurioje 

nurodė, kad „Iš tyrimo grupei pateiktos medžiagos, nustatyta, kad renginio „Radviliškio krašto 

bendruomenei 3 metų gimtadienis“, kuris akivaizdžiai specialiai buvo suorganizuotas iki 2018 m. kovo 

3 d. vyksiančių savivaldybių tarybų rinkimų (ankstesni gimtadienio renginiai: balandžio 28 d. (2018 

m.), kovo 25 d. (2017 m.), metu G. Lipnevičius <...> tiesiogiai agitavo balsuoti. <...> Kaip žinoma, 

Lietuvos atlikėjai nemokamų koncertų nerengia, pirmiau minėti atlikėjai bei Radviliškio krašto 

bendruomenė nepateikė nei sutarčių su atlikėjais dėl neatlygintino koncerto, nei finansinių dokumentų 

pateisinančių apmokėjimą už koncertą renginyje iš Radviliškio krašto bendruomenės lėšų. Darytina 

prielaida, kad už šį koncertą apmokėjo G. Lipnevičius, grynais pinigais.  

Tyrimo grupė išsiuntė paklausimą Radviliškio miesto kultūros centrui dėl renginio finansavimo. 

Gautame atsakyme nurodoma, kad „už salės nuomą vakaronei, po oficialaus renginio, kuri buvo skirta 

tik ribotam žmonių skaičiui, buvo apmokama Gedimino Lipnevičiaus grynais pinigais. Šiuo atveju irgi 



2 

 

nebuvo pateikti jokie finansiniai dokumentai, patvirtinantys Radviliškio krašto bendruomenės lėšų 

panaudojimą. Papildomai buvo peržiūrėta socialinio tinklo Facebook paskyra su G. Lipnevičiaus 

politine agitacija bei raginimu balsuoti už jį ir visuomeninį rinkimų komitetą „Už geresnį gyvenimą 

visiems“. Pažymėtina tai, kad visuomeninio rinkimų komiteto „Už geresnį gyvenimą visiems“ 

koordinatorius bei kandidatas į savivaldybės tarybos narius – merus bei sąrašo lyderis, Radviliškio 

krašto bendruomenės pirmininkas, „Radviliškio kraštas“ laikraščio direktorius, VšĮ Radviliškio rajono 

paramos centro vadovas, Radviliškio verslininkų asociacijos prezidentas, UAB „Ligelitas“ direktorius 

yra vienas ir tas pats asmuo G. Lipnevičius. Pažymėtina ir tai, kad G. Lipnevičiui įsteigus visuomeninį 

rinkimų komitetą „Už geresnį gyvenimą“ ir sukūrus jam logotipą, akivaizdžiai matosi, kad savaitraščio 

„Radviliškio kraštas“ bei Radviliškio krašto bendruomenės logotipai yra vos ne identiški ir sutapatina 

Komitetą, savaitraštį ir bendruomenę į vieną visumą. Darytina išvada, jog Radviliškio krašto 

bendruomenė jau nebėra nepolitinė visuomeninė organizacija, o atvirkščiai „politizuojasi“ ir siekia 

aktyviai dalyvauti politikoje. Taigi, visą Radviliškio krašto bendruomenės 3 metų renginį su 

nemokamais koncertais galima traktuoti ne tik kaip rinkėjų papirkimą, bet kaip ir užslėptą politinę 

reklamą“. 

Radviliškio rajono SRK išsiuntė paklausimą G. Lipnevičiui dėl renginio „Radviliškio krašto 

bendruomenės 3 metų gimtadienis“. G. Lipnevičius atsakyme nurodė: „Organizuojant Radviliškio 

krašto bendruomenės trejų metų gimtadienio šventę Radviliškio miesto kultūros centre 2019 m. vasario 

9 d., kaip Radviliškio krašto bendruomenės vadovas 2018 m. gruodžio 7 d. pasirašiau 2018 gruodžio 7 

d. patalpų nuomos sutartį Nr. 67, pasirašiau Radviliškio miesto kultūros centro patalpų trumpalaikės 

nuomos sutartį Nr. 2018/21, perdaviau bendruomenės narių surinktas pinigines lėšas už nuomą pagal 

Radviliškio miesto kultūros centro išrašytą sąskaitą – faktūrą. Prie renginio pravedimo neprisidėjau. 

Tik buvau pakviestas pristatyti ataskaitą apie per praėjusius metus nuveiktus bendruomenės darbus. 

<...> Kiek žinau informacija savaitraštyje „Radviliškio kraštas“ apie bendruomenių šventes ar kitus 

renginius spausdinama nemokamai“. 

2019 m. vasario 20 d. buvo organizuotas Radviliškio rajono SRK posėdis, kuriame dalyvavo ir 

G. Lipnevičius. Posėdžio metu G. Lipnevičius nurodė, kad „šiuo metu jis yra sustabdęs narystę ir esąs 

„nei prie ko“ organizuojant ir pravedant Radviliškio bendruomenės gimtadienį, tačiau, kaip kviestas 

garbės svečias, dalyvavo renginyje“.  

Tyrimo grupė taip pat pateikia nuomonę, kad „tai G. Lipnevičiaus suplanuotas tęstinis 

politizuotas projektas „Laikraštis + bendruomenė + labdara + komitetas = Valdžia“ bei darytina 

prielaida, kad tai yra ilgalaikė politinė reklama ir dauguma šių G. Lipnevičiaus koordinuojamų veiklų 

nuo pat pradžių yra tendencingai nukreiptos į būsimų politinių kampanijų turinį – dalyvavimą 



3 

 

rinkimuose. <...> Gavus papildomus atsakymus į paklausimus, tyrimo grupei kyla abejonių, ar iš viso 

atskiruose juridiniuose asmenyse yra vykdoma buhalterinė apskaita, ar tokiu bendru veikimu G. 

Lipnevičiaus koordinuojamas „konglomeratas“ nepažeidžia dar ir kitų teisės normų, bei tuo pačiu 

Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų ir Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo 

kontrolės įstatymo nuostatų“. 

Tyrimo grupė, susipažinusi su pranešimu, išnagrinėjusi pateiktą informaciją, teikė išvadą, kad 

G. Lipnevičius pažeidė Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 

nuostatas. Radviliškio rajono SRK 2019 m. vasario 25 d. pritarė tyrimo grupės išvadai. 

Radviliškio rajono SRK priėmus sprendimą pripažinti G. Lipnevičiaus organizuotą renginį 

rinkėjų balsų pirkimu, VRK 2019 m. kovo 4 d. gautas skundas dėl priimto Radviliškio SRK sprendimo. 

Skunde G. Lipnevičius pateikia informaciją, kad „SRK pranešime nebuvo pateikta absoliučiai jokios 

informacijos apie tai, ką, kada ir kaip pažeidžiau, nebuvo raštu pateikti jokie jų nutarimo motyvai. 

<...> visiškai neaišku už ką ir kuo vadovaujantis buvau pripažintas kaltu“. Skundo autorius prašo 

Radviliškio SRK priimtą nutarimą pripažinti neteisėtu ir panaikinti.  

Šio skundo nagrinėjimas perduotas VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimo darbo grupei, 

kurią sudaro VRK nariai Aistė Žilinskienė (vadovė), Svetlana Misevičienė ir Vincentas Vobolevičius, 

talkinant VRK nariams Andriui Puksui ir Taurui Rutkūnui. 

 

I. Teisinis vertinimas 

Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

prasidėjus rinkimų politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų datos paskelbimo iki šio įstatymo 

nustatyto rinkimų agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat rinkimų dieną draudžiama 

tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti rinkėjų balsus, dovanomis, paslaugomis ar kitokiu atlyginimu skatinti 

rinkėją ar rinkimų teisę turintį asmenį dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba 

prieš vieną ar kitą numatomą kelti kandidatu ar numatantį išsikelti kandidatu į savivaldybės tarybos 

narius – merus asmenį, kandidatą arba kandidatų sąrašą, taip pat žadėti už balsavimą atsilyginti 

rinkėjams po rinkimų turint tikslą paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų ar kandidatų 

arba numatomų kelti kandidatais asmenų ir taip trukdyti piliečiams įgyvendinti rinkimų teisę. To paties 

straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad rinkėjų papirkimu nelaikomas spausdintos medžiagos (veiklos ar 

rinkimų programos, biografijos ar kitokių informacinio turinio lankstinukų, kalendorių, atvirukų, 

lipdukų), pažymėtos politinės partijos (toliau – partija), visuomeninio rinkimų komiteto (toliau – 

rinkimų komitetas), kandidatų sąrašo, kandidato ar asmens, numatomo kelti ar numatančio išsikelti 

kandidatu į savivaldybės tarybos narius – merus, simbolika, neatlygintinas platinimas. 



4 

 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 (toliau – 

Papirkimų tyrimo aprašas) 4 punkte numatyta, jog rinkėjų papirkimas – tai trukdymas asmeniui, 

prasidėjus rinkimų (referendumo) politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų (referendumo) datos 

paskelbimo iki Rinkimų įstatymuose ar Referendumo įstatyme nustatyto rinkimų (referendumo) 

agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat agitacijos draudimo laikotarpiu ir rinkimų 

(referendumo) dieną, realizuoti savo teisę rinkti arba būti išrinktam, kuris gali pasireikšti: dovanų ar 

kitokio atlyginimo rinkėjams teikimu, skatinant rinkėją (rinkėjus) dalyvauti arba nedalyvauti 

rinkimuose (referendume) ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, kurį numatoma kelti 

kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą (4.2 papunktis); rinkėjo palenkimu už jam pačiam ar 

kitiems asmenims duodamus ar žadamus pinigus ar kitokias materialines vertybes bei tokio pobūdžio 

paslaugas ar lengvatas balsuoti už ar prieš konkrečią politinę partiją, visuomeninį rinkimų komitetą, 

kandidatą arba asmenį, kurį planuojama kelti kandidatu (4.4 papunktis).  

 

II. Faktinis vertinimas 

Valstybės įmonės Registrų centro duomenimis, 2015 m. gruodžio 11 d., penktadienį, 

įregistruotas juridinis asmuo – Radviliškio krašto bendruomenė, teisinė forma – asociacija, registracijos 

adresas: Radviliškio r. sav. Baisogalos mstl. Grinkiškio g. 9, asociacijos pirmininkas – Gediminas 

Lipnevičius. Radviliškio krašto bendruomenė gyvuoja jau ketvirtus metus ir kiekvienais metais, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 8 straipsnio 5 dalimi, per 4 mėnesius nuo 

finansinių metų pabaigos turi surengti visuotinį narių susirinkimą ir jame patvirtinti asociacijos metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą.  

Tokį visuotinį narių susirinkimą kiekvienais metais rengia ir asociacija Radviliškio krašto 

bendruomenė. Tai patvirtino savo atsakymuose Radviliškio rajono SRK Radviliškio krašto 

bendruomenės Senjorų vadovė R. Radavičienė. 2019 m. vasario 9 d. įvyko trečiasis šios bendruomenės 

visuotinis narių susirinkimas, kuriame G. Lipnevičius, kaip buvęs bendruomenės pirmininkas nuo pat 

bendruomenės įsikūrimo iki rinkimų politinės kampanijos pradžios – 2018 m. lapkričio 7 d., t. y. 

didesnę 2018 m. dalį, visuotinio narių susirinkimo metu skaitė metinę ataskaitą. Skaitydamas ataskaitą, 

G. Lipnevičius kaip vieną iš praėjusių metų krašto bendruomenės sprendimų paminėjo ir tai, kad su 

Radviliškio bendruomenės nariais kartu dalyvauja savivaldybių tarybų rinkimuose su visuomeniniu 

rinkimų komitetu „Už geresnį gyvenimą visiems“, taip pat įvardijo Radviliškio krašto bendruomenės 

narių vardus ir pavardes ir tris pagrindinius svarbiausius darbus, kuriuos matytų atlikti, jei būtų išrinkti.  



5 

 

Radviliškio krašto bendruomenės visuotinis narių susirinkimas vyksta tik kartą per  metus ir  

kiekvienais metais yra minimas Radviliškio krašto bendruomenės gimtadienis. Kad visuotiniame narių 

susirinkime bus švenčiamas ir bendruomenės gimtadienis yra paminima iš anksto informaciniuose 

skelbimuose laikraštyje ir socialiniame tinkle „Facebook“, kviečiančiuose bendruomenės narius 

dalyvauti visuotiniame narių susirinkime, o šventinėje vakaronėje kviečiami dalyvauti tik iš anksto 

užsiregistravę bendruomenės nariai (kvietimo pavyzdys prie išvados pridedamas, 1 priedas). 

Radviliškio krašto bendruomenė į savo gimtadienio šventę – visuotinį narių susirinkimą – 

pasikviečia daug svečių: pasveikinti su dovanomis atvyko Polekėlės klebonas F. Baliūnas, filosofas, 

rašytojas A. Juozaitis, Seimo narys A. Gaidžiūnas, koncertavo Radži ir A. Vilčinskas.  

VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimo darbo grupės pirmininkei Aistei Žilinskienei G. 

Lipnevičius teigė nemokėjęs nė vieno cento už Radži ir A. Vilčinsko pasirodymus Radviliškio 

bendruomenės 3-iojo gimtadienio šventėje. Jo teigimu, už šiuos koncertus apmokėję bendruomenės 

nariai gimtadienio šventės metu iš bendruomenės narių surinktų grynųjų pinigų. 

 Apibendrindami pirmiau išdėstytą medžiagą, VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimo 

darbo grupės nariai siūlo: 

Panaikinti Radviliškio rajono Nr. 37 savivaldybės rinkimų komisijos 2019 m. vasario 19 d. 

patvirtintą išvadą, kuria pripažinta, kad kandidatas į Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narius – 

merus Gediminas Lipnevičius pažeidė Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 

straipsnio nuostatas, kadangi nėra duomenų, patvirtinančių, kad 2019 m. vasario 9 d. Radviliškio krašto 

bendruomenės nariams visuotinio narių susirinkimo metu – bendruomenės gimtadienio šventėje jis 

būtų teikęs kokias nors dovanas materialia ar nematerialia forma. O jo paties dalyvavimas Radviliškio 

krašto bendruomenės visuotiniame narių susirinkime – gimtadienio šventėje yra jo tęstinės Radviliškio 

krašto bendruomenėje veiklos nuo 2015 m. dalis.  

 

VRK narė, Darbo grupės vadovė                                  Aistė Žilinskienė 

 

VRK pirmininko pavaduotojas                                  Andrius Puksas 

 

VRK pirmininko pavaduotoja – sekretorė                                   Svetlana Misevičienė 

 

VRK narys                                    Tauras Rutkūnas 

 

VRK narys                                              Vincentas Vobolevičius 


